
Písemná zpráva zadavatele 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), ve znění pozdějších 

předpisů 

Veřejná zakázka na stavební práce: „III/30122 Žďár nad Metují“ 

a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

    Zadavatel  Královéhradecký kraj 

    Sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

    Zastoupený Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem 

    IČO: 708 89 546 

Stavební objekt se nachází na komunikaci III/30122 v obci Žďár nad Metují směrem na obec Maršov. 

Předmětem stavby je zřízení nástupních hran nové autobusové zastávky a lokální rozšíření stávající 

komunikace III/30122 v obci Žďár nad Metují. Zájmová lokalita se nachází v jihozápadní části obce v blízkosti 

železničního přejezdu č. P5117. Před železničním přejezdem vzniknou zastávkové zálivy pro bus a v místě 

před objektem č.p. 199 bude zřízeno místo pro vyhnutí vozidel.  

Projektová dokumentace se tedy stává ze dvou dílčích stavebních objektů:  

- SO 102 – Zastávka bus 

- SO 103 – Výhybna.  

Je navrženo rozšíření o 1,75 – 2,75 m, které bude realizováno na úkor přilehlých nezpevněných ploch. Stávající 

nezpevněný povrch bude nahrazený vozovkovým souvrstvím s asfaltovým povrchem, resp. s povrchem z 

žulové dlažby 160/160 v případě zastávkových zálivů. Chodník podél zastávky tvořící nástupiště bude 

provedený v konstrukci pro nemotorovou dopravu s dlážděným povrchem. Rozšíření v místě výhybny bude 

lemováno zapuštěnou silniční betonovou obrubou s nášlapem 2 cm. Nástupní hrany zastávek bus je navržena 

s podsázkou 16 cm. 

Stavba bude provedena podle předané projektové dokumentace stavby, ve stupni DÚR+DSP, PDPS, 

zpracované projekční kanceláří Ing. Adam Beneš, Ždárky 382, 549 37 Žďárky, IČO 048 03 302, datum 

zpracování 02/2021. 

 

Rozsah prací je současně vymezen výkazem výměr 

Cena sjednaná ve smlouvě: 

Výše nabídkové ceny (v Kč) 
Cena celkem bez DPH DPH (21 %) Cena celkem s DPH 

1.939.764,90 Kč 407.350,63 Kč       2.347.115,53 Kč 

Doba pro dokončení Stavby (=prací): 8 týdnů 

b) použitý druh zadávacího řízení 

Otevřené řízení dle § 56 zákona 

c) označení účastníků zadávacího řízení 

Číslo 

nabídky 
Obchodní firma/název/jméno, příjmení dodavatele 

Cena celkem bez 

DPH 

1 

STRABAG a.s. 

Sídlo: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 - Jinonice 

IČO: 608 38 744 

Právní forma: akciová společnost 

1.939.764,90 Kč 

 



d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

Netýká se 

e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 

STRABAG a.s. 

Sídlo: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 - Jinonice 

IČO: 608 38 744 

Právní forma: akciová společnost 

Toto rozhodnutí odpovídá posouzení nabídek hodnotící komisí. Dodavatel splnil podmínky účasti 

v zadávacím řízení. 

f) označení poddodavatelů dodavatele, pokud jsou zadavateli známi 

Žádní 

g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 

použita 

Netýká se  

h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 

Netýká se  

i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 

Netýká se  

j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, pokud 

k tomu došlo 

Netýká se 

k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byli-li jiné prostředky použity 

Netýká se 

l)  soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 

zjištěn 

V rámci tohoto zadávacího řízení nebyl zjištěn u žádné osoby střet zájmů. 

m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 

tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil na části, jelikož by to vzhledem k povaze plnění, 

které je předmětem této veřejné zakázky, nebylo účelné. Předmětem této zakázky je provedení 

stavebních prací, jejichž výsledek tvoří jeden funkční celek. 

n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 

zákona, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Netýká se 

 

Název a podpis zadavatele Královéhradecký kraj 

Ing. Jiří Brandejs 

ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 

                        na základě pověření 


		2024-03-15T15:14:43+0100
	Ing.  Jiří Brandejs




